
 

- 1 - 

 

                                  ２０２２年５月９日 

得意先様各位 

                               パ ナ ソ ニ ッ ク 株 式 会 社 

                                 エレクトリックワークス社 

                                  エナジーシステム事業部 

                                  マーケティングセンター 

                                 パワー商品部 配管企画課 

  

可とう管（パナフレキ、ハイフレックス等）仕様変更のご案内 

 

謹啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。  

また、平素は弊社製品に対しまして格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、早速ですが標題の件、弊社の「可とう管」類におきまして、昨今の世界的なコロナ 

ウィルス感染拡大の影響などにより、一部材料の調達が長期的に非常に困難な状況となりました。 

私共といたしましては、当該製品の継続的かつ安定した供給を図るため、誠に勝手では 

ございますが、一部仕様変更をして対応させていただくこととなりました。 

 たいへん恐れ入りますが、諸事情ご賢察いただき、何卒ご理解を賜りますとともに、 

お取引先様へのご案内をお願い申し上げます。 

謹言 

 

【仕様変更内容】 

・可とう電線管の非スルー化 

 潤滑剤の材料であるシリコンが、需給の逼迫で調達が困難なため、潤滑剤の塗布を 

 中止いたします。 

  ＜対象商品＞ ※詳細品番内容は別紙 

    ・パナフレキ CD スルー       ・パナフレキエーススルー 

・パナフレキエコスルー        ・パナフレキ PFDスルー 

・パナフレキ PV 

・ハイフレックススルー       ・ハイフレックススルー樹脂コート 

・ステンレス製ハイフレックススルー樹脂コート 

 ・可とう電線管 内巻き端のキャップ廃止 

  サプライヤからの材料調達が困難となっているため、キャップの付属を中止します。 

  ＜対象商品＞ ※詳細内容は別紙 

    ・パナフレキ CD           ・パナフレキエース 

・パナフレキエース（環境調和型）    ・パナフレキ PFD 

・パナフレキ PV           ・情報パナチューブ 

【仕様切り替え実施時期】 

2022年 6月生産分より順次切替（現行品番は順次生産終了いたします） 

 



 

- 2 - 

 

 



 

- 3 - 

 

 

【対象品番】情報パナチューブ 

 DM814 / DM816 / DM822   


